



**Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA**

Pelo presente, submetemos à apreciação de vossas senhorias, a nossa proposta de preço para a prestação do serviço de monitoramento do vídeo monitoramento público urbano do município de Dom Pedro.

CODIGO	PRODUTO	TOTAL MENSAL
1	Serviço de monitoramento mensal do sistema de vídeo monitoramento público urbano de Dom Pedro	R\$ 7.300

1. **Valor da Proposta mensal:** R\$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais).
2. **Prazo de validade da proposta:** 60 dias
3. **Condições de pagamento:** À combinar

Informamos que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas ao serviço de monitoramento, **inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.**

Esperantina – PI

  
**Afonso Teles**  
SÓCIO





Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA

Pelo presente, submetemos à apreciação de vossas senhorias, a nossa proposta de preços para fornecimento de um sistema de videomonitoramento urbano.

CODIGO	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	CÂMERA FIXA IP - FULL HD 2.0 MEGAPIXELS, WDR, BULLET FULL HD, LENTE 3.6MM, SENSOR 1/3", IR 20 METROS, IP66, CASE METÁLICO	UND	26	R\$ 765,78	R\$ 19.897,28
2	CÂMERA SPEED DOME IP 2.0 - IR - IP66 - STAR LIGHT, FULLHD, WDR, 25X.	UND	1	R\$ 11.342,36	R\$ 11.342,36
3	MESA CONTROLADORA IP	UND	1	R\$ 6.483,35	R\$ 6.483,35
4	CONVERSORES DE MÍDIA (ETHERNET) GIGA 10/100/1000 LADO A	UND	12	R\$ 997,83	R\$ 11.973,16
5	CONVERSORES DE MÍDIA (ETHERNET) GIGA 10/100/1000 LADO B	UND	12	R\$ 997,83	R\$ 11.973,16
6	STAND ALONE DIGITAL DE 32 CANAIS IPNVD - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE PARA ATÉ 32 CANAIS IP EM FULL HD @ 30 FPS, H.264, SUPORTE ONVIF PERFIL S.	UND	1	R\$ 3.019,21	R\$ 3.019,21
7	SWITCH 8 PORTAS GIGA	UND	13	R\$ 419,48	R\$ 5.453,24
8	CABO DE REDE UTP 100% COBRE 4 PARES	UND	1	R\$ 980,37	R\$ 980,37
9	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E.	UND	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00

10	RACK OUT DOOR 40X50X20	UND	12	R\$ 691,57	R\$ 8.298,84
11	FONTE 12 VOLTS- CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V	UND	26	R\$ 52,72	R\$ 1.370,72
12	FONTE 24 VOLTS - 3 AMPERES CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3ª	UND	2	R\$ 138,29	R\$ 276,58
13	DISCO RÍGIDO 6 TB PARA CFTV	UND	1	R\$ 3.201,47	R\$ 3.201,47
14	TV DE LED 50" - 4K	UND	1	R\$ 6.513,09	R\$ 6.513,09
15	RACK INDOOR MRD 1257 – MINI RACK 12U	UND	1	R\$ 1.001,99	R\$ 1.001,99
16	SUPORTE CÂMERA SPEED DOME	UND	1	R\$ 403,33	R\$ 403,33
17	CINTA DE AÇO FIXAÇÃO ¾	UND	1	R\$ 150,87	R\$ 150,87
18	FEIXE PARA CINTA DE AÇO ¾	UND	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00
19	DISJUNTOR COM CAIXA SOBREPOR	UND	12	R\$ 83,72	R\$ 1.004,64
20	TOMADA EXTERNA 2P+T 10A	UND	12	R\$ 43,14	R\$ 517,68
21	CABO HDMI 3MT	UND	1	R\$ 91,75	R\$ 91,75
22	CABO PP 2X1,5MM - ROLO 100MT	UND	2	R\$ 496,78	R\$ 993,56
23	CONECTOR DERIVANTE PERFURADO 10-95MM	UND	12	R\$ 19,04	R\$ 228,48
24	PARAFUSO MAQUINA 5/8 (16X300) MM RT	UND	12	R\$ 37,89	R\$ 454,68
25	SUPORTE PARA TV 50"	UND	1	R\$ 91,32	R\$ 91,32
26	MOUSE SEM FIO	UND	1	R\$ 106,54	R\$ 106,54
27	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS-PROTETOR ELETRÔNICO COM 4 TOMADAS	UND	12	R\$ 94,41	R\$ 1.132,92
28	FCB.XF.FLAT – 1FO 1000MT	UND	2	R\$ 888,10	R\$ 1,776,20
29	FCB.XF. FLAT -1FO 2000MT	UND	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6,800,00
30	CONECTOR DE FIBRA OPTICA APC TIPO CLIQUE - XFF 2	UND	40	R\$ 30,34	R\$ 1.213,60



*Handwritten signature*

31	ESTICADOR DROP	UND	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
32	POSTE TIPO T -7/100	UND	8	R\$ 676,96	R\$ 5.415, 68
33	ROTEADOR PARA REDE SEM FIO	UND	3	R\$ 524,30	R\$ 1.572,90
34	PLACAS INDICATIVAS PARA MONITORAMENTO	UND	3	R\$ 1.188,00	R\$ 3.564,00
35	PLACAS PUBLICITÁRIAS PARA INTERNET SEM FIO	UND	3	R\$ 2.268,00	R\$ 6.804
36	PROJETO-INSTALAÇÃO E MONITORAMENTO	UND	1	R\$ 16.050,00	R\$ 16.050,00



Valorda Proposta	R\$137.343,08
------------------	---------------

1. **Valor total daProposta:**R\$137.343,08(Cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e oito centavos).
2. **Prazo de validade da proposta:** 60dias
3. **Condições de pagamento:** À combinar
4. **Garantia dos Equipamentos:** 12meses

Informamos que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

Esperantina – PI, 11 de outubro de 2021.

  
Afonso Tales  
SÓCIO

